- 2 -

	ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____13 июля 2021 года__                                                                           № _240__

	г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 13 декабря 2018 года № 443
«Об утверждении Положения о Комиссии по списанию затрат,
понесенных на новое строительство и реконструкцию зданий
и сооружений за счет средств бюджета по объектам незавершенного капитального строительства, не обладающих достаточными индивидуализирующими признаками,
необходимыми для осуществления государственной регистрации,
и утверждении Положения о порядке их списания»
В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 декабря 2018 года № 443 «Об утверждении Положения
о Комиссии по списанию затрат, понесенных на новое строительство
и реконструкцию зданий и сооружений за счет средств бюджета по объектам незавершенного капитального строительства, не обладающих достаточными индивидуализирующими признаками, необходимыми для осуществления государственной регистрации, и утверждении Положения о порядке их списания» (САЗ 18-50) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 января
2019 года № 15 (САЗ 19-3), следующие изменения и дополнения:

а) подпункт 6 подпункта «а» пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению после слов «достройки объекта с учетом его технического состояния» дополнить словами «или акт обследования объекта незавершенного строительства, составленный балансодержателем, в случаях, когда технические конструкции не возведены»;

б) в пункте 16 Приложения № 1 к Постановлению слова «принимает решение о целесообразности списания затрат при одновременном наличии следующих обстоятельств (условий)» заменить словами «вправе принять решение о целесообразности списания затрат при наличии хотя бы одного
из следующих обстоятельств»;

в) подпункт 3 подпункта «а» пункта 16 Приложения № 1
к Постановлению после слов «достройки объекта с учетом его технического состояния» дополнить словами «или акта обследования объекта незавершенного строительства, составленного балансодержателем, в случаях, когда технические конструкции не возведены»;

г) подпункт «б» пункта 22 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) отсутствие обстоятельств, указанных в пункте 16 настоящего Положения»;

д) подпункт 3 подпункта «а» пункта 3 Приложения № 2 к Постановлению после слов «достройки объекта с учетом его технического состояния» дополнить словами «или акт обследования объекта незавершенного строительства, составленный балансодержателем, в случаях, когда технические конструкции не возведены».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 18 декабря 2018 года.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ